
AGENZIA REGIONALE PER
LO SVILUPPO AGRICOLO,
RURALE E DELLA PESCA

ARSARP
Legge Regionale 26 Marzo 2015, n. 4

 
 

Decreto del Commissario Straordinario n. 66 del 19-08-2021

 

OGGETTO: ACCORDO OPERATIVO TRA LA REGIONE MOLISE E ARSARP PER LA REDAZIONE
DEL PIANO PLURIENNALE DI INTERVENTI DESTINATI ALLA TUTELA E SALVAGUARDIA DEGLI
ALBERI MONUMENTALI DI CUI ALL 'ART. 7 LEGGE 14 GENNAIO 2013, N. 10 E DECRETO MIPAAF
DEL 04.09.2020 NUMERO 9093602. APPROVAZIONE

 

in Campobasso, alla Via G. Vico n. 4,

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nominato con Decreto del presidente della Giunta Regionale n 10 del 07/02/2020

 

HA DECISO

quanto riportato nelle facciate interne relativamente all’oggetto

  

La proposta di Decreto del Commissario Straordinario è stata

istruita e redatta dal SERVIZIO 2-SVILUPPO AGRICOLO E ATTIVITA' CONNESSE ATTUAZIONE PSR

diretta da NAZZARENO DE LUCA

 

ISTRUTTORE RESPONSABILE UFFICIO DIRIGENTE
GIACOMO VERRECCHIA GIACOMO VERRECCHIA

 
NAZZARENO DE LUCA

 
Allegati: 1

1/2DECRETO N. 66 DEL 19-08-2021



 

 

 
PREMESSO che l’art.2 della L.R. 26 Marzo 2015 n.4, istitutiva dell’ARSARP, definisce i compiti,
le funzioni e le finalità dell’Agenzia ed in particolare alla lettera m) affida all’Agenzia l’attuazione di
interventi di tutela ambientale e forestale;
 
VISTA la Delibera n.518 del 29/12/2020, acquisita al protocollo dell’Agenzia al n.49 del 7/1/2021
con la quale la Giunta Regionale ha affidato all’ARSARP la gestione dei fondi destinati alla tutela e
salvaguardia degli alberi monumentali di cui all‘art. 7 legge 14 gennaio 2013, n. 10, rientranti nel
“Fondo per le foreste italiane”, di cui al Decreto MIPAF del 04.09.2020 numero 9093602;
RILEVATO che la predetta delibera  precisa che l’ARSARP, per la predisposizione degli atti
conseguenziali, dovrà attenersi alle finalità indicate nel citato Decreto MIPAAF del 04.09.2020
numero 9093602, le quali saranno oggetto di puntuale rendicontazione al Servizio Fitosanitario
Regionale - Tutela e Valorizzazione della Montagna e delle Foreste;

VISTO il decreto del commissario Straordinario dell’ARSARP n. 13 del 04/02/2021 che prende atto
dell’incarico affidato all’ARSARP  dalla giunta regionale  del Molise;

RAVVISATA la necessità di stipulare tra ARSARP e Servizio Fitosanitario, Tutela e
Valorizzazione della Montagna e delle Foreste, biodiversità e sviluppo sostenibile un accordo
operativo  che definisca i rapporti tra Agenzia e Regione;

D E C R E T A

1)       Le premesse sono parte integrante del presente atto;

 
2)      Di approvare lo schema di convenzione allegato e di notificarlo al Servizio Fitosanitario,
Tutela e Valorizzazione della Montagna e delle Foreste, Biodiversità e Sviluppo Sostenibile.

 
Il presente atto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.7 della Legge regionale 26/3/2015, n.4
  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO*
  DOTT. GINO CARDARELLI

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2/2DECRETO N. 66 DEL 19-08-2021


